АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2016  № 1035

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении  порядка выдачи разрешения на заключение

соглашения о передаче недвижимого имущества, приобретенного с

использованием средств материнского (семейного) капитала, в общую

собственность согласно обязательству собственников

 В   соответствии  с   Федеральным  законом   от 24.04.2008  № 48-ФЗ

«Об опеке и попечительстве»,   Федеральным законом от   06.10.2003

№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации органов местного

самоуправления   в   Российской Федерации»,   Федеральным законом от

29.12.2006  № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной

поддержки семей имеющих детей» и  постановлением Правительства

Российской Федерации от 12.12.2007 № 862 «О правилах направления

средств (части средств) материнского (семейного капитала) на улучшение

жилищных условий», Уставом   муниципального образования   «Город

Кирово-Чепецк»   Кировской области, администрация муниципального

образования   «Город Кирово-Чепецк» Кировской   области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   Порядок   выдачи разрешения на заключение

соглашения о передаче недвижимого имущества, приобретенного с

использованием средств материнского (семейного) капитала, в общую

собственность согласно обязательству собственников. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области          М.А. Шинкарёв

                Приложение № 1

                                  УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

                                                                 муниципального образования

                                                                        «Город Кирово-Чепецк»

                                                               Кировской области

от 05.09.2016  № 1035

Порядок выдачи разрешения на заключение соглашения

о передаче недвижимого имущества, приобретенного с использованием средств

материнского (семейного) капитала, в общую собственность согласно

обязательству собственников

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет сроки, стандарты и последовательность

действий  администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области через отраслевой орган - департамент образования

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области (далее - департамент образования) по выдаче разрешения на заключение

соглашения о передаче недвижимого имущества, приобретенного с использованием

средств материнского капитала (далее - М(С)К), в общую собственность согласно

обязательству собственников, проживающим на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – разрешение).

2. Круг заявителей

2.1. Заявителями на получение разрешения (далее - заявитель, заявители)

являются родители несовершеннолетнего гражданина, проживающие на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Исчерпывающий перечень документов, необходимых

для предоставления разрешения

3.1.  Документами, необходимыми для предоставления разрешения, являются:

а)  заявление обоих родителей для предоставления разрешения;

б) заявление о согласии несовершеннолетнего старше 14 летнего возраста на

заключение соглашения;

в) копии паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

заявителей;

г) копии свидетельства о рождении несовершеннолетнего и (или) копию

паспорта несовершеннолетнего, достигшего 14-летнего возраста;

д) копию государственного сертификата на М(С)К;

е) копию нотариального обязательства;

ж) уведомление из Пенсионного фонда о перечисленной сумме средств

М(С)К;

з) договор купли-продажи (возникновение ипотеки в силу закона);

и) копию правоустанавливающего документа на жилое помещение;

к) справка из банка о полном исполнении обязательств по кредиту (займу).

4. Исчерпывающий перечень оснований для отказа

в приеме документов, необходимых для предоставления

разрешения

4.1. В письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего

обращение, и адрес, по которому должен быть направлен ответ.

4.2. В письменном обращении содержатся нецензурные либо оскорбительные

выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также

членов его семьи.

4.3. Текст письменного обращения не поддается прочтению.

4.4. Представлен не полный перечень документов необходимых для

предоставления разрешения.

5. Исчерпывающий перечень оснований для отказа

в предоставлении разрешения

5.1. Соглашение о передаче недвижимого имущества, приобретенного с

использованием средств материнского капитала (далее - М(С)К), в общую

собственность согласно обязательству собственников противоречит интересам

несовершеннолетнего гражданина.

5.2. Основанием  для  отказа  в предоставлении разрешения является  выявление

в представленных документах недостоверной или неполной информации.

6. Результат предоставления разрешения

6.1. Результатом предоставления разрешения является издание муниципального

правового акта администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области о разрешении на заключение соглашения о передаче

недвижимого имущества, приобретенного с использованием средств материнского

капитала (далее - М(С)К), в общую собственность согласно обязательству

собственников и направление его копии заявителю.

7. Срок предоставления разрешения

7.1. Срок предоставления разрешения не должен превышать тридцати дней со

дня регистрации заявления в администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области.